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با گذشــت یک ســال و نیم از زمان ورود باشــگاه 
پرسپولیس به بازار ســرمایه قرار است این باشگاه 
آخر ماه جاری نخستین مجمع عمومی سالانه خود 
را با حضور ســهامداران فعال در بورس برگزار کند. 
تفاوت این مجمع با سایر مجامع این شرکت در این 
است که در این مجمع سهامداران بورس نیز به طور 

گسترده شرکت خواهند کرد.
به گزارش همشــهری، باشگاه پرســپولیس اعلام 
کرده است مجمع عمومی عادی سالانه این شرکت 
30مهر ماه امسال برای بررســی صورت های مالی 
سال مالی منتهی به 31خرداد1402 برگزارخواهد 
شد. پذیره نویسی سهام این شرکت برای نخستین بار 
اواخر سال1400 در فرابورس انجام و معاملات سهام 
آن نیز شهریور پارسال آغاز شد. حالا یک سال و نیم 
بعد از ورود رسمی این باشــگاه به بازار سرمایه قرار 
است مجمع عمومی آن که از جهات زیادی با سایر 

مجامع این باشگاه تفاوت دارد برگزار شود.

تفاوت مجمع امسال
باشگاه پرسپولیس آخر مهر ماه در شرایطي مجمع 
عمومی ســالانه خــود را برگزار خواهــد کرد که 
برخلاف گذشته هزاران ســهامدار دارد. در جریان 
پذیره نویسی سهام این شــرکت برای نخستین بار 
بیش از 200هزار نفر سهام این شرکت را خریداری 
کردند. اما بعد از اینکه معاملات این باشگاه در بورس 
آغاز و قیمت سهام این شرکت شروع به نزول کرد 
برخی سرمایه گذاران سهام خود را فروختند. در حال 
حاضر اطلاعات دقیقی در مورد تعداد ســهامداران 
این شرکت در دست نیست. طبق قواعد بازار سرمایه 
همه سهامداران با هر تعداد سهم می توانند در مجمع 
عمومی پرسپولیس و استقلال حاضر شوند. برآورد 
می شود مجمع عمومی امســال پرسپولیس از این 
جهت تفاوت های آشکاری با ســایر مجامع داشته 

باشــد و شــاهد حضور تعداد زیادی از سهامداران 
باشــیم که در عین حال می توانند از هواداران این 

باشگاه هم باشند.

زیر نگاه سهامداران
تفاوت اصلی در مجمع عمومی امسال اما به موضوع 
شفافیت نیز بازمی گردد. به طور طبیعی شرکت هایی 
که وارد بازار سرمایه می شوند به دلیل اینکه قبلا زیر 
نگاه نقادانه ســهامداران و تحلیلگران بازار سرمایه 
قرار نگرفته بودند از شــفافیت کمتــری برخوردار 
بودند اما بررسی صورت های مالی شرکت ها و نظارت 
سهامداران موجب می شــود مدیران شرکت هایی 
که وارد بورس می شــوند دقت بیشتری نسبت به 
عملکرد مالی خود داشته باشند و این موضوع ضمن 
افزایش شفافیت مالی به ارتقاي صورت های مالی 

این شرکت ها نیز منجر می شود.

وضعیت مالی و قیمت سهام
بررســی نمودار قیمت سهام باشــگاه پرسپولیس 
نشان می دهد قیمت هر سهم شرکت از زمان آغاز 
معاملاتش در شهریور پارســال تاکنون 42درصد 
افت کرده است. قیمت سهام این شرکت در روزی 
که معاملات سهام این شرکت در بازار پایه فرابورس 
آغاز شــد درحدود 350تومان بود کــه این میزان 
اکنون به حدود 200تومان به ازای هر سهم رسیده 

است.
قیمت ســهام اســتقلال هــم در همیــن دوره از 
412تومان به 170تومان رســیده است که نشان 
می دهد قیمت سهام این شــرکت 58درصد افت 
کرده است که این میزان افت دست کم بیشتر از افت 

ارزش سهام پرسپولیس است.
علت نزول قیمت سهام این باشگاه ها، عملکرد مالی 
آنها اســت که منجر به کاهش اعتماد سهامداران 
وخروج تعداد زیادی از آنها از ترکیب سهامداری این 

دو باشگاه شده است.
آنطورکه داده های آماری نشان می دهد تحت تأثیر 
عملکرد ضعیف مالی باشــگاه پرســپولیس زیان 

عملکرد آن در سال مالی گذشته 28درصد افزایش 
یافته و به 142میلیاردو825میلیون تومان رسیده 

است.
با اضافه شدن این میزان زیان، اکنون زیان انباشته 
باشــگاه به 546میلیارد تومان رسیده که نسبت به 

سال قبل 35درصد افزایش نشان می دهد.
همه این ارقام به معنای آن اســت که این باشگاه نه 
فقط سودی برای سهامداران نداشته بلکه به ازای هر 

سهم 136ریال زیان ساخته است.
در مورد باشــگاه اســتقلال وضع بدتر است، چرا 
که زیان خالص این شــرکت در یک سال گذشته 
578درصد افزایش یافتــه و به 529میلیارد تومان 
رسیده است، این در حالی است که زیان این باشگاه 
سال گذشته کمتر از پرسپولیس و بالغ بر 78میلیارد 

تومان بود.
با اضافه شــدن ایــن میــزان زیان در یک ســال 
گذشــته، در حال حاضر جمع کل زیان انباشــته 
باشگاه اســتقلال به 781میلیارد تومان رسیده که 
235میلیارد تومان بیشــتر از باشگاه پرسپولیس 
است. با افزایش زیان باشگاه استقلال زیان هر سهم 
این باشگاه نیز به ازای هر سهم به 490ریال رسیده 
که نسبت به ســال قبل 581درصد افزایش نشان 
می دهد و توضیح می دهد که چرا میزان افت قیمت 
سهام باشگاه اســتقلال بیشتر از سهام پرسپولیس 

بوده است.

دوره منتهي به تیر شرح
امسال

دوره منتهي به تیر 
پارسال

درصد 
تغییر

72-۵۶۱,۹۳۱۱,۹۹۱,۶۸۰درآمدهای عملیاتی

۷۸۱,۰۷۰578-۵,۲۹۲,۵۱۲-زیان خالص

۷۲581-۴۹۰-زیان هر سهم - ریال

196-۷,۸۱۳,۹۰۱۲,۶۴۳,۴۵۹-زیان انباشته

کارنامه مالی باشگاه استقلال - ارقام به میلیون ریال
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برگزاری نخستین مجمع ورزشی- بورسی با حضور سهامداران
مجمع عمومی پرسپولیس یکشنبه هفته آینده برای نخستین بار با حضور سهامداران بورس برگزارمی شود

خوراک

هر پرس  آش، حلیم و عدسی چند شد؟
آش، وعده غذایی ســاده و ارزان قیمتی محسوب 
می شــود که به عنوان پیش غذا هم سرو می شود 
اما این روزها، این غذای سنتی هم که مصرف آن 
در فصل پاییز و زمستان بیشــتر می شود، از قافله 
گرانی ها عقب نمانده و به خصوص اگر شما هوس 
خوردن  آش در بیرون از منزل را کنید، هزینه تان 

بیشتر می شود.
به گزارش همشهری، در حال حاضر، قیمت حبوبات 
که ماده اصلی برای تهیه آش اســت، به نســبت 
مناسب اســت و امســال افزایش قیمت چندانی 
نداشــته و حتی نســبت به ماه های ابتدایی سال 
شــاهد کاهش قیمت انــواع حبوبات هســتیم. 
درحالی که هر کیلو لوبیا چیتــی در فروردین ماه 
امســال 80هزار تومان بود، در تیرماه به 78هزار 
تومان کاهش یافت و بــا تداوم روند کاهش قیمت  
حبوبات، در حال حاضر قیمت هر کیلو لوبیاچیتی 
در میادین میوه و تره بار شهرداری به 74هزار تومان 
رسیده اســت. قیمت هر کیلو نخود هم از 65هزار 
تومان در فروردین به 56هزار تومــان در مهرماه 

کاهش یافته است.
اما در حالی شاهد کاهش قیمت حبوبات هستیم 
که قیمت آش نه تنها کاهش نیافته، بلکه از ابتدای 

سال تا الان بیش از 2برابر افزایش یافته است.

افزایش دوبرابری قیمت آش و حلیم
در  ماه رمضان امســال که مصادف با فروردین ماه 
بود، نرخ مصوب هر کیلو آش شــله قلمکار بدون 
مخلفات 65هزار تومان،  آش شله قلمکار با مخلفات 
75هزار تومان و هر کیلو آش رشته 55هزار تومان 
اعلام شد. هر کیلو حلیم بدون مخلفات هم 75هزار 
تومان و هر کیلو حلیم بــا مخلفات 85هزار تومان 

نرخ گذاری شد.
اما مقایسه قیمت ها نشان می دهد در حال حاضر 
قیمت  آش و حلیم نسبت به ابتدای سال با افزایش 

دوبرابری همراه بوده است.
در حال حاضر، در آشکده های سطح شهر تهران هر 
کیلو انواع آش رشــته، آ ش دوغ و آش شله قلمکار 
به قیمــت 120هزار تا 150هــزار تومان فروخته 
می شود که آش شله قلمکار از همه گران تر است. 
قیمت هر پرس انواع آش هم از 65هزار تا 75هزار 

تومان است.
همچنین، هر کیلو عدسی از 120هزار تا 140هزار 
تومان و هر کیلو حلیم از 120هــزار تا 150هزار 
تومان فروخته می شــود. قیمت هر پرس حلیم و 
عدسی هم مانند قیمت آش بین 65هزار تا 75هزار 

تومان است.
بر حسب قیمت های بالا، خرید 2کیلو آش یا حلیم 
تا 300هزار تومان برای شما تمام می شود. اگر هم 
بخواهیــد آش یا حلیم  از دهن نیفتــد و در همان 
آشکده آن را میل کنید، اگر جمع شما 4نفره باشد 
برای ســفارش 4پرس آش یا حلیــم باید حداقل 

250هزار تا 300هزار تومان پرداخت کنید.

میادین

کمترین نوسان در بازار میوه و سبزی
بــازار میــوه و ســبزی در هفته هــای اخیــر از 
کم نوسان ترین بازارها بوده است. نگاهی به نرخنامه 
جدید اتحادیه بارفروشــان میوه و تره بار تهران که 
جدیدترین قیمت عمده فروشــی میوه، سبزی و 
صیفی را نشان می دهد، حاکی از آن است که نرخ 
عمده فروشی این اقلام نســبت به هفته های قبل 
نوسان زیادی نداشته اســت. در مغازه های سطح 
شهر نیز مشاهدات میدانی نشان می دهد با توزیع 
انبوه میوه ها و دیگر محصولات پاییزی، قیمت  اغلب 
محصولات بدون تغییر بوده یا با نوسان کمی همراه 
بوده اســت. با این حال نگاهی به میانگین قیمت 
محصولات در میوه فروشــی ها و مقایسه آن با کف 
و سقف نرخ عمده فروشی نشان می دهد بعضی از 

خرده فروشان، محصولات را با سودی بیش از سود 
مجاز عرضه می کنند. حداکثر سودی که براساس 
مصوبه اتحادیه میوه فروشان، مغازه های سطح شهر 
می توانند به قیمت خرید خود اضافه کنند 35درصد 
اســت درحالی که برخی مغازه های میوه فروشــی 
بین 50 تا 100درصد ســود روی محصولات شان 
می کشــند. با این حال به نظر می رســد بازار میوه 
دست کم تا شــب عید حاشــیه هایی از جنس بالا 
رفتن قیمت نداشــته باشــد. نایب رئیس اتحادیه 
باغداران، هفتــه پیش از افزایــش 2برابری تولید 
محصولات باغی نسبت به سال قبل خبر داد و اعلام 
کرد نیمی از این میزان مازاد نیاز داخلی اســت که 

باید صادر شود.

تالار شیشه ای

802خرید  حقوقی

658 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارســهام، ســهامداران حقیقی 
2هزارو385میلیــارد تومــان ســهام خریدنــد امــا 
در مقابــل حجــم فــروش ســهامداران حقیقــی بــه 
2هزارو529میلیارد تومان رســید. این ارقام نشان 
می دهد تقاضا برای خرید سهام در مبادلات دیروز 

نسبت به روز قبلش 5.8درصد افت کرده است.

2385خرید  حقیقی

2529 فروش حقیقی

روند احتمالی امروز

شــاخص کل بــورس تهــران در مبــادلات روز گذشــته 
13هزارو95واحــد، معــادل 0.65درصــد رشــد کــرد و بــه 
2میلیون و31هزار واحد رســید. شــاخص کل هم وزن نیز 

با 3160واحد رشد به 689هزارو941واحد رسید. 
دیــروز همچنیــن ارزش کل معامــات خرد بــا 55میلیارد 
تومان افزایش بــه 3هزارو187میلیارد تومان رســید. این 
نشان می دهد ارزش معامات خرد نسبت به روز دوشنبه 

1.8درصد رشد کرده است.
با وجــود رشــد انــدک ارزش معامــات، نماگرهــای بورس 
ماننــد روز دوشــنبه ارقــام مطلوبــی را نمایــش ندادنــد 
چراکــه تقاضــا بــرای خریــد ســهام 5.8درصد افــت کرد و 
همچنین بیــش از 144میلیــارد تومان نقدینگی از ســوی 
سهامداران خرد از بازار سهام خارج شد که نسبت به روز 
دوشنبه رشد محسوسی نشان می دهد. دیروز همچنین 
بخــش عمــده ای از رشــد بــورس مربــوط بــه رشــد ارزش 
ســهام شــرکت های بــزرگ بــورس بــود. درواقع 7شــرکت 
بزرگ بورس بیش از 7هزار واحد اثر مثبت روی شــاخص 
برجای گذاشــتند که به معنای آن اســت که نیمی از رشــد 
شاخص بورس مربوط به رشد ارزش سهام این 7شرکت 
بوده است. به نظر می رســد علت اصلی رشد در مبادلات 
2 روز گذشــته تزریــق منابــع مالــی جدیــد بــه بازار ســهام 
بوده که عمدتا صرف حمایت از شــرکت های بزرگ شــده 
اســت. در چنین شــرایطی اگرچه ممکن اســت شــاخص 
بورس در روز های آینده بار دیگــر تحت تأثیر پمپاژ مالی با 
رشد مواجه شــود اما انتظار از رشــد پایدار بورس چندان 
منطقــی نیســت چراکه رشــد های پایــدار و باثبــات بورس 
نیازمند مشــارکت گســترده ســهامداران و افزایش ارزش 

معامات است.
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ارقام به میلیارد تومان

افزایش صادرات پسته در ۶ ماه ابتدای سال
گمرک اعام کرد: صادرات پسته با 3 درصد افزایش در 6 ماه امسال، به رقم 137میلیون دلار رسید. بر همین 
اساس میزان وزنی صادرات پسته در 6 ماه نخست ســال، 20هزار تن بود که در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل 7درصد افزایش نشان می دهد.

سازمان حمایت: لبنیات را گران کنید برخورد می کنیم
مدیرکل نظارت بر محصولات کشاورزی و فرآورده های دامی سازمان حمایت اعام کرد تأثیر افزایش قیمت مصوب 
شیرخام و سایر هزینه های تولید قبا در قیمت محصولات لبنی لحاظ و در واحدهای تولیدی اعمال شده است و 
هرگونه افزایش مجدد قیمت ها فاقد وجاهت بوده و می تواند با عنوان تخلف گرانفروشی مورد پیگیری قرار گیرد.

@hamshahrinews
t e l e g r a m

قیمت

تلفن بی سیم آلکاتل 
XP2050 مدل

5 میلیون تومان

قیمت

تلفن گیگاست 
C285DUO مدل

قیمت

6 میلیون و 100 هزار  تومان
تلفن بی سیم تحت شبکه گرند استریم 

WP 810 مدل

9 میلیون و 950 هزار  تومان

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

دلایل زیان
مروری دقیق تر به کارنامه باشگاه پرسپولیس و استقلال نشان می دهد که هر دو باشگاه همواره از جنبه مالی عملکرد ضعیفی داشته اند. به زعم کارشناسان 
علت اینکه سرخابی ها هنوز زیان ده هستند و نتوانسته اند عملکرد مالی خود را بهبود دهند به موضوع حق پخش تلویزیونی  بازمی گردد. به طور طبیعی منابع 
تامین مالی باشگاه ها عمدتا از طریق حق پخش تلویزیونی تامین می شود و حق پخش اینترنتی هم اخیرا به آن اضافه شده است. در ایران اما هنوز موضوع 

حق پخش تلویزیونی حل نشده است و از این محل پولی به باشگاه ها پرداخت نمی شود.
اسماعیل غلامی، معاون سابق سازمان خصوصی سازی  قبلا در این باره گفته بود:فروش مجوز پخش دیدار به صورت مستقیم و یا غیرمستقیم به شبکه ها و 
تلویزیون ها یکی از راه های کسب درآمد باشگاه ها است که در ایران هنوز حل نشده و باشگاه های استقلال و پرسپولیس توانایی بیش از آنچه درصورت های 

مالی منعکس شده ندارند .
به گفته او به دلیل نامناسب بودن زیرساخت های ورزشی، تیم هایی در لیگ برتر بقا پیدا می کنند که یک نهاد به عنوان اسپانسر، آنها را تامین مالی کند. اما در 
مورد پرسپولیس و استقلال شرایط متفاوت است چرا که دولت سهامدار اصلی این دو باشگاه است و اجازه چنین پرداخت هایی را ندارد بنابر این این دوباشگاه 

برای ماندن در کورس  رقابت مجبورند دست به دامن این و آن شوند.

مکث

دوره منتهي به شرح
خرداد ۱۴۰۲

دوره منتهی به 
خرداد ۱۴۰۱

درصد 
تغییر

۱,۴۲۸,۳۱۸۱,۰۴۰,۸۳۵۳۷درآمدهای عملیاتی

۱,۱۱۳,۵۴۸۲۸-۱,۴۲۸,۲۵۱-زیان خالص

۱۰۶۲۸-۱۳۶-زیان هر سهم - ریال

۴,۰۳۱,۵۸۹۳۵-۵,۴۵۹,۸۴۰-زیان انباشته

کارنامه مالی باشگاه پرسپولیس - ارقام به میلیون ریال

میانگین مغازهممتاز میدانسقف میدانکف میدانمیوه
۱۵,۰۰۰۳۰,۰۰۰۴۵,۰۰۰۴۵,۰۰۰انار

۲۰,۰۰۰۳۰,۰۰۰۳۵,۰۰۰۴۵,۰۰۰انگور بی دانه سفید
۱۰,۰۰۰۲۰,۰۰۰۳۰,۰۰۰۳۵,۰۰۰نارنگی

۱۰,۰۰۰۲۵,۰۰۰۴۰,۰۰۰۴۸,۰۰۰سیب لبنان
۱۵,۰۰۰۳۰,۰۰۰۳۵,۰۰۰۵۰,۰۰۰هلو انجیری

۲۵,۰۰۰۳۵,۰۰۰۴۰,۰۰۰۴۵,۰۰۰خرمالو

میانگین مغازهممتاز میدانسقف میدانکف میدانسبزی و صیفی
۱۰,۰۰۰۱۵,۰۰۰۲۲,۰۰۰۲۵,۰۰۰بادمجان قلمی

۲,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۳,۰۰۰۱۶,۰۰۰پیاز زرد
۶,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۵,۰۰۰۲۳,۰۰۰خیار گلخانه
۲,۰۰۰۱۱,۰۰۰۱۴,۰۰۰۱۹,۰۰۰سیب زمینی

۸,۰۰۰۱۲,۰۰۰۱۵,۰۰۰۲۰,۰۰۰گوجه
۶,۰۰۰۸,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۶,۰۰۰کاهو رسمی

اختلاف قیمت میوه در میدان اصلی و مغازه ها

 اختلاف قیمت صیفی جات در میدان اصلی و مغازه ها

قیمت ها: کیلو- تومان


